PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N!! 12.707, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

Autoriza a abertura de um crédito adicional
especial, até o limite de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), para
inclusão orçamentária das Emendas
Parlamentares nº 202125200006 e nº
202137350005, destinadas à aquisição de
veículos para a Cooperativa de Trabalho
Acácia de Catadores, Coleta, Triagem e
Beneficiamento de Materiais Recicláveis de
Araraquara, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.327 de 20 de
outubro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial,
até o limite de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para inclusão orçamentária das
Emendas Parlamentares nº 202125200006 e nº 202137350005, destinadas à aquisição de
veículos para a Cooperativa de Trabalho Acácia de Catadores, Coleta, Triagem e
Beneficiamento de Materiais Recicláveis de Araraquara, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO E TURISMO

02.14.03 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRAB. E ECON. CRIATIVA SOLIDÁRIA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

11 TRABALHO

11.334 FOMENTO AO TRABALHO

11.334.0062 TRABALHO DECENTE E GERAÇÃO DE RENDA

11.334.0062.1 ~
11.334.0062.1175 EMENDA PARLAMENTAR 202125200006 E R$ 250.000,00 \ l \

202137350005 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
COOPERATIVA ACÁCIA f\

~C_A_T-EG __ O_R-IA_E_C_O_N~Ô~M-I_C_A------------------------------~----------~;\ I

PROJETO

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS ~ERIAL PERMANENTE R$ 250.000,00

FONTE DE 5- TRANSFEREN~AS E CVNVENIOS FEDERAIS- VINCULADOS

RECURSO

Art. 2º O crédito autor zado no c rt. 1º deste decreto será coberto com recursos
(' ... (-..· .. ,,/···'.

orçamentários provenientes de exCEfSSO de a recadação de receitas vinculadas às Emendas'[ /\
Parlamentares nº 202125200006 e nf 202137. 50005, recebidas do Governo Federal, a serem ·. 1 '

apuradas no balanço do exercício. VV\ ÍJ)
- Página 1 de 2 '-1 • J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional especial na Lei nº 9.138, de 29

de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPAL na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020 (Lei
de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entra e na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL 11PREFEIT

Prefe· Municipal

/in~
i (JUU~NA ~OLI AGATTE

Secretária Muni«ipal)fe Governo, Planejamento e Finanças
-r-~- \ ___ /

Publicado na Secretaria Municipal\deiJustiça, Modernização e Relações Institucionais na data
, I

supra. v

c:AJ('4l~w~
MA RIAM~~~/~ -/~C;,~LOS AUGUSTO

Secretária MunicipaiJ:;~a, dernização e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 2 de 2
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 22/outubro/21- Ano XL- Nº 10772.